1

 平成 26 年 12 月 10 日

各 位

会 社 名 リ ス ク モ ン ス タ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  藤 本  太 一

 （JASDAQ コード番号：3768）

問合せ先 管 理 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

 （TEL 03-6214-0331）

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、固定資産を取得いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 経緯

当社は、平成 26 年 10 月８日開催の取締役会において、業容拡大への対応、グループ機能の集約による

効率的な業務運営の実現、固定費の削減を図ること等を目的として、本社移転の方針（土地及び建物：約

6.5 億円、耐震工事及び改装工事：約 3.3 億円）を決議し、平成 26 年 10 月 20 日付で土地及び建物（約

6.5 億円）を取得いたしました。このたび、建物の耐震調査及びボーリング調査等を経て、「More Connect

（もっとつながる、もっと広がる 人と場所）」をコンセプトにした耐震工事及び改装工事のおおよその

見積が判明したため、その改修工事の方針を平成 26年 12 月 10 日開催の当社取締役会で決議いたしまし

た。改修工事代金を含めた当該固定資産の取得価額が会社の最近事業年度の末日における純資産の 100

分の 30 に相当する額となる可能性が生じたため、開示いたします。

２．取得資産の内容

資産の名称及び所在地 取得価額 現況

東京都中央区の土地及び建物 約 11 億円 オフィスビル

３．相手先の概要

(1） 名 称 株式会社ザイマックス

(2） 所 在 地 東京都港区赤坂１丁目１番１号

(3） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 島田 雅文

(4） 事 業 内 容 オフィスビル、商業・複合施設、データセンタービルの運営・管理 他

(5） 資 本 金 26 億 1286 万 5000 円

(6） 設 立 年 月 日 平成２年３月１日

(7） 純 資 産 （連結）13,885 百万円

(8） 総 資 産 （連結）90,635 百万円

(9） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 ザイマックス持株会 33.8％

2

(10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

該当事項はありません。

人 的 関 係

取 引 関 係

関連当事者への

該 当 状 況

４．日程

 (1） 本 社 移 転 方 針 の 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年 10 月８日

 (2） 物 件 の 取 得 日 平成 26 年 10 月 20 日

 (3） 改 修 工 事 方 針 の 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年 12 月 10 日

 (4） 竣 工 時 期 平成 27 年５月（予定）

５．業績に与える影響

平成 27 年３月期の連結業績予想に与える影響については現在精査中であり、業績予想の修正が必要に

なる場合は速やかにお知らせいたします。

６．その他

登記上の本店所在地につきましては、平成 27 年６月開催予定の定時株主総会に定款変更議案を付議し、

ご承認を頂いた上で、現在の東京都千代田区から東京都中央区に変更する予定です。

（ご参考）当期連結業績予想（平成 26 年５月８日公表分）及び前期連結実績  （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27 年３月期）
2,620 255 255   130

前期連結実績

（平成 26 年３月期）
2,451 234 281  162

以 上